
 
 
 
 
 

 
Raadsnummer:  185-124 
Zaaknummer:   18548-2025    
 
Portefeuillehouder:  Harm Scheepstra  
Onderwerp:   Gebouwbeheerplan 2026-2035       
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 oktober 2025; 
 

overwegende dat de beheerplannen dienen worden vastgesteld en hiervoor de financiële middelen 
beschikbaar moeten worden gesteld ;  
 

gelet op de financiële verordening van de gemeente Waterland, 
 

B E S L U I T : 
 

1. Het gebouwbeheerplan 2026-2035 vast te stellen. 
2.  Bijbehorende begrotingswijzigingen vast te stellen: 

 
Begrotingswijziging inzake de voorziening groot onderhoud: 

 
 

 
 
Begrotingswijziging inzake klein onderhoud (exploitatie): 

 
 
 
 
 
 
 
 

2026 2027 2028 2029

1.01 Veiligheid Lasten 57.191 57.191 57.191 57.191

1.02 Economie en toerisme Lasten 3.081 3.081 3.081 3.081

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen Lasten 59.136 59.136 59.136 59.136

2.01 Verkeer vervoer en waterstaat Lasten 1.785 1.785 1.785 1.785

2.02 Sport cultuur en recreatie Lasten 235.869 235.869 235.869 235.869

6.01 Overhead Lasten 74.015 74.015 74.015 74.015

Totaal uit saldo 431.077 431.077 431.077 431.077

Nr. Omschrijving programmaonderdeel
Baten/

lasten

Mutatie 

De meerjarenbegroting 2026 - 2029 als volgt te wijzigen inzake de subsidie

2026 2027 2028 2029

2.02 Sport cultuur en recreatie Baten 292.130 0 0 0

2.02 Sport cultuur en recreatie Lasten 292.130 0 0 0

Totaal uit saldo 0 0 0 0

Nr. Omschrijving programmaonderdeel
Baten/

lasten

Mutatie 

2026 2027 2028 2029

1.01 Veiligheid Lasten -19.751 -19.751 -19.751 -19.751

1.02 Economie en toerisme Lasten -21.734 -21.734 -21.734 -21.734

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen Lasten 33.023 33.023 33.023 33.023

2.01 Verkeer vervoer en waterstaat Lasten -2.319 -2.319 -2.319 -2.319

2.02 Sport cultuur en recreatie Lasten 45.162 45.162 45.162 45.162

6.01 Overhead Lasten -50.647 -50.647 -50.647 -50.647

Totaal toevoeging aan saldo -16.266 -16.266 -16.266 -16.266

Nr. Omschrijving programmaonderdeel
Baten/

lasten

Mutatie 



3. De eindstand van het huidige bestemmingsreserve gebouwbeheer  over te hevelen naar de 
nieuw op te bouwen voorziening. 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
mr. J.S.M. Scheffer MA    drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 


